
  

 

 

Unidade Taquaral  
Rodovia do Açúcar, 7000 -  km 156  

13.423-170 - Piracicaba, SP 
T47el.: (19) 3124-1515 

Unidade Santa Barbara d’Oeste  
Rodovia Luís Ometto Km 24(SP 306) 

Santa Bárbara d’Oeste, SP 
Tel.: (19) 3124-1777 

Unidade Centro                      
Rua Rangel Pestana, 762 

13.400-901 - Piracicaba, SP 
Tel.: (19) 3124-1515 

unimep.br 
Unidade Lins 

Rua Ten. Florêncio Pupo Netto, 300 
16400-680 – Lins, SP 
Tel.: (19) 3533-6000 

 

  

RESOLUÇÃO CONSUN Nº 026/2020 

Aprova o Calendário Acadêmico 2021 

O Presidente do Conselho Universitário (Consun) 

da Universidade Metodista de Piracicaba 

(Unimep), no uso de suas atribuições previstas no 

Art. 15 do Estatuto da Unimep e,   

CONSIDERANDO: 

a) o Art. 14, inciso XXIII, do Estatuto da Unimep; 

b) a deliberação por este Colegiado em 09/12/2020, conforme Processo Consun nº 065/20, 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico 2021 da Unimep, anexo à presente Resolução. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as demais disposições em 

contrário. 

Piracicaba, 9 de dezembro de 2020. 

Ismael Forte Valentin 
PRESIDENTE 

 

 










